

Kurs na ewidencję

Seminarium
geodetów wojewódzkich
oraz V Ogólnopolskie
Regaty Żeglarskie Geodetów



Ostatnie ustalenia z zakresu ewidencji sieci uzbrojenia terenu – to temat kolejnego seminarium, które odbyło się w Bogaczewie k. Morąga w dniach 18-20 września 1996 r. Organizatorem seminarium był Główny Geodeta Kraju Józef Kalisz, a gospodarzem – Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. W seminarium udział wzięło 70 osób, w tym przedstawiciele Ministerstwa Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, wszyscy dyrektorzy Wydziałów Geodezji Urzędów Wojewódzkich, goście z Francji oraz prak-

tycy zajmujący się pracami związanymi z tematyką seminarium. Na seminarium odbył się pokaz geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (GESUT) dla miasta Olsztyna. Chronologiczny postęp prac geodezyjno-informatycznych w tym zakresie przedstawił geodeta wojewódzki Jerzy Korejwo, natomiast problemowe zagadnienia związane z tą ewidencją omówili Edward Mecha oraz Krzysztof Borys. Obradom przewodniczyli Barbara Boczkowska oraz Remigiusz Piotrowski. Rozwiązania techniczne i technologiczne przedstawiła pra-

cownia GESUT-u OPGK w Olsztynie. Geodezyjna Ewidencja Sieci Uzbrojenia Terenu dla miasta Olsztyna wykonywana i finansowana jest w ramach wspólnego zlecenia (porozumienia) Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Mazowieckiego Okręgowego Zakładu Gazownictwa, Zakładu Energetycznego, Telekomunikacji Polskiej S.A., Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej. Porozumieniu patronuje wojewoda olsztyński, a wykonawcą prac jest OPGK w Olsztynie. Opracowane 30 % miasta Olsztyna w systemie SESUT (program firmy GEOBID



Tylko cenne wskazówki Remigiusza Piotrowskiego pozwoliły załodze z CODGiK z Warszawy zdobyć III miejsce



A oto i załoga CODGiK z Warszawy. Na pierwszym planie Maria Piotrowska z synem Szymonem próbuje nowych metod żeglowania

w Katowicach) spotkało się z ogromnym zainteresowaniem geodetów wojewódzkich. W przeddzień seminarium dokonano podobnego pokazu w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie, w którym uczestniczyli Główny Geodeta Kraju, wojewoda olsztyński, prezydent miasta Olsztyna, parlamentarzyści ziemi warmińsko-mazurskiej, burmistrzowie kilku miast, dyrektorzy firm branżowych i goście z Francji z miasta Chateauroux. Na spotkaniu tym podtrzymano wolę jak najszybszego zakończenia prac na obszarze m. Olsztyna jak również jeszcze raz podkreślono celowość realizacji takich opracowań. Francuzi wykazali zainteresowanie wymianą doświadczeń w zakresie budowy Systemu Informacji o Terenie.

Jezioro Narie w Bogaczewie było miejscem rozegrania V Ogólnopolskich Regat Żeglarskich w klasie Omega, które odbywały się równocześnie z seminarium geodetów wojewódzkich. Organizatorem regat (już po raz czwarty) było OPGK w Olsztynie. W zawodach walczyło 16 załóg, reprezentujących Warszawę, Bydgoszcz, Wyszaków, Sieradz, Konin, Gdańsk, Jasło, Skierniewice i Olsztyn. W sumie odbyło się 6 wyścigów w systemie przesiadkowym z losowaniem łodzi. Walka była ostra, ale prowadzona w duchu sportowej rywalizacji. Regaty wygrała zdobywając puchar Głównego Geodety Kraju załoga z Olsztyna reprezentująca Stowarzyszenie Geodetów Warmii i Mazur, której sternikiem był Wiesław Dąbrowski. Na drugim miejscu zdobywając puchar wojewody olsztyńskiego uplasowała się załoga z CODGiK Warszawa (sternik – Janusz Twardowski). Trzecie zaś miejsce przypadło załodze z Urzędu Wojewódzkiego z Warszawy – sternik Jerzy Pindelski. Najlepszą załogą Warmii i Mazur w tegorocznych regatach o-

kazała się załoga Stowarzyszenia Geodetów Warmii i Mazur z Olsztyna zdobywając puchar dyrektora Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. W ostatnim dniu regat odbył się wyścig *O Błękitną Wstęgę Jeziora Narie*. Pierwsze miejsce zajęła ponownie olsztyńska załoga reprezentująca SGWiM otrzymując puchar Zarządu Oddziału SGP. Za najsympatyczniejszą dziewczynę regat uznano Grażynę Semeniuk ze Skierniewic.

Zarówno seminarium, jak i regatom towarzyszyły imprezy kulturalno-rozrywkowe, a główną atrakcją był koncert zespołu *Czerwony Tulipan*. Do ogniska i pieczonego dzika przygrywał miejscowy zespół disco polo. Natomiast podczas uroczystej kolacji wystąpiła młodzież prezentując tańce towarzyskie standardowe i latynoamerykańskie.

Szczególne słowa podziękowania za patronowanie obu spotkaniom należą się Józefowi Kaliszowi oraz Remigiuszowi Piotrowskiemu. Uczestnicy regat ufundowali pamiątkowe puchary i wręczyli je Barbarze Boczkowskiej za „przekazywane serce do walki” wszystkim zawodnikom regat oraz Remigiuszowi Piotrowskiemu, który już piąty raz uczestniczy w imprezie, za udział i opiekę, ale przede wszystkim coraz większą integrację społeczności geodezyjnej.

Pogoda jak zawsze była wspaniała, a wiatry sprzyjające. Humory oczywiście znakomite. Do zobaczenia za rok na podobnej imprezie.

Barbara Boczkowska

Dyrektor WGKiGG


Waldemar Klocek

Dyrektor OPGK Sp. z o.o. Olsztyn

Zdjęcia: Bernard Chłosta

**SKANERY
WIELKOFORMATOWE,
CADCORE,
TRACER for AUTOCAD
- sprzedaż**

**SKANOWANIE,
WEKTORYZACJA
- usługi**



PRZEDSIĘBIORSTWO INNOWACJI
I WDROŻEN

INEL Ltd.

01-817 Warszawa, ul. Kasprzowicza 37 m 5
tel. (0-22) 34 58 56, tel./fax (0-22) 34 17 26

VIDAR
HITACHI

